[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2013
	№
	235

Об установлении сокращённой рабочей недели для женщин

В целях предоставления дополнительной возможности для воспитания и контроля за детьми, для заготовки и переработки продукции, выращенной в садах, на приусадебных участках, дачах

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить в период с 01.05.2013 по 30.09.2013 для женщин – работниц Администрации Берёзовского городского округа  продолжительность рабочего дня в пятницу с 08.30 до 15.00 часов с сохранением среднего заработка.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности применение практики сокращённой рабочей недели в летний период для работающих женщин.

3. Руководителям организаций и учреждений финансово-кредитной и банковской сферы, предприятий с непрерывным циклом производства в случае применения практики сокращения рабочей недели для женщин, исключить возможность сбоев в работе по этой причине.

        4. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

       5. Пресс-секретарю главы города Шериной О.А. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

       6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по организационно-правовым вопросам Колотушкину Т.М.

       7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы города

             Д.А.Титов
Т.М. Колотушкина

3-04-96